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MBLEDHIJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE TE
FONDIT BESA SH.A.

Nr.c? ,date21.01.2022

Sot, mé datén 2% .0% .2022 né ambjentet e Zyres Qendrore te Fondit Besa Sh.a.,, ne Tirane,
u mblodh Asambleja vjetore e Aksionereve te shoqgérisé Fondi Besa Sh.a, regjistruar né
Regjistrin Tregtar te QKB-se ne date 11.07.2008, me NIPT K81911023C.

Mbledhja e Asamblesé iu njoftua té gjithé Aksioneréve ne perputhje me ligjin nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe Statutit té Shoqérisé.
Njoftimi u shogérua me dokumentacionin perkates sipas rendit te mbledhjes.

Ne mbledhje moren pjese %.S 9% e aksionereve té shogérisé, e vértetuar kjo nga
evidenca e pjesémarrjes e nénshkruar nga té gjithé té pranishmit. Asambleja e
aksionereve, pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém pér zhvillimin e késaj mbledhje sipas
nenit 144 té ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe ne
perputhje me geshtjet qe do te diskutohen, procedoi me diskutimin e pikave te rendit té
dités : ' -5

1. Miratimi i Raportit té Ekspertit Kontabel per zmadhimin e Kkapitalit
themeltar te shogerise Fondi Besa Sh.a.

2. Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise Fondi Besa Sh.a.

3. Té ndryshme.

Ne perfundim, ne mbeshtetje te ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, si dhe te neneve 12 dhe 13 te statutit te shogerise, Asambleja e
AKksionereve:
VENDOSI:
1. Miratimin e Raportit per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise Fondi
Besa Sh.a. te realizuar nga Ekspert Kontabel i Autorizuar, bashkengjitur ketij
vendimi.

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise nepermjet kapitalizimit te
fitimit neto te pashperndare te shogerise per vitin 2021 ne shumen
443,746,929 leke. Kapitali regjistruar i shogerise pas ketij zmadhimi behet
nga 3,492,951,000.00 leke ne 3,936,697,000.00 leke. Pas zmadhimit kapitali i
shogerise do te zoterohet ne numer dhe perqgindje nga aksioneret sipas listes
bashkelidhur ketij vendimi.



3. Te ngarkoje Drejtorin Ekzekutiv ose personat e autorizuar prej tij per
depozitimin e ketij vendimi si dhe dokumentacionit te kerkuar per zmadhimin
e kapitalit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe ne Qendren e
Regjistrimit te Aksioneve.

Ky vendim hyn ne fugi menjéhere.

Sa me siper, aksioneret e pranishem te shoqgerise Fondi Besa SH.A firmosin ne unanimitet
te plote kete vendim te asamblese se shoqerise.
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